

Miasto

TYGODNIK KOSZALIŃSKI



Schodami w hołdzie



Fot. Adam Paczkowski (4)

Drogie drogi

Wracamy do tematu dróg, nie ekspresowych, bo o nich pisaliśmy, lecz samorządowych: miejskich, gminnych, powiatowych. Tych, którymi poruszamy się do domu, pracy, na zakupy. Jednak tym razem sprawdziliśmy nie ich ilość i rodzaj czy kategorię, lecz jakość, czyli stan techniczny.

strona 3

Pamięć o sybirakach

12 września odbyły się w Koszalinie uroczystości upamiętniające dwie znaczące rocznice: 85. rocznicę agresji Związku Sowieckiego na Polskę oraz 35-lecie reaktywacji Związku Sybiraków na Środkowym Pomorzu.

strona 4

Modnie w szczytnym celu

Fundacja „Zdążyć z Miłością” zorganizowała Bezdomny Pokaz Mody. Można było zobaczyć podopieczne fundacji, a także znane, aktywne kobiety z Koszalina. Pieniądze zostaną przeznaczone na remont budynku, który ma stać się Zakładem Aktywności Zawodowej dla osób z niepełnosprawnościami.

strona 8



Były emocje, zaduma i wdzięczność. Ponad 250 osób wchodziło po schodach. To trzecia edycja „Honorowej Wspinaczki 11 września”, zorganizowana w hołdzie ratownikom, którzy zginęli w akcji ratunkowej w World Trade Center w Nowym Jorku w 2001 roku.

Wiecej na stronie 5

Pomoc powodzianom

Walka z powodzią i jej skutkami na południu Polski trwa. W całym kraju organizowane są zbiórki żywności, sprzętu i pieniędzy, by pomóc tym, którzy utracili dorobek swojego życia. Koszalińskie instytucje i organizacje również biorą w tym udział.

Woda, sucha żywność, karmia dla zwierząt, środki odkażające i temu podobne przyjmowane są przez Caritas, ZHP Harcerze, Pracownię Pozarządową, Szkołę Podstawową nr 3, radę osiedla Kretomino-Raduszka oraz kancelarię Urzędu Miejskiego. Koszaliński oddział Polskiego Czerwonego Krzyża organizuje zbiórkę sprzętu. – Prosimy o zbiorniki na paliwo, rozwijane przedłużacze i małe agregaty prądotwórcze – mówi Remigiusz Wojcieszonek z Grupy Ratownictwa PCK. – Te narzędzia są niezbędne dla osób, które mogą dalej funkcjonować bez koniecz-

ności transportu do szpitala, podobnie jak w przypadku przygotowania posiłków dla małych dzieci.

Krzysztof Wróblewski, prezes koszalińskiego oddziału PCK, zapowiada: – Zbiórka trwa od środy i prowadzona będzie do piątku (27 września), w dni robocze, od godz. 8 do 18. Wprowadzamy specjalne dyżury, aby wszyscy mogli po pracy wspomóc powodzian.

Paweł Ochim, szef Grupy Ratownictwa PCK, zaprasza osoby, które chciałyby wesprzeć powodzian, przy czym podkreśla, że nie musi to być ten konkretny sprzęt. – Każdy gest się liczy, na-



Fot. Marzena Tkaczyk

wet najdrobniejsze wsparcie jest potrzebne. Postaramy się dostarczyć dary jak najszybciej. Skontaktujemy się z władzami PCK w regionie dotkniętym powodzią, dzięki czemu ustalimy największe potrzeby oraz

miejsca, gdzie ta pomoc będzie wymagana. Skupiliśmy się na tym sprzęcie

logistycznym, żeby osoby dotknięte powodzią mogły odratować swój dobytek. Jeżeli chodzi o wpłaty pieniężne, zachęcamy, aby najpierw zweryfikować wszelkie zbiórki, żeby wpłacać pieniądze na konta pewnych stowarzyszeń. Niestety, pojawiają się już sygnały w ogólnopolskich mediach mówiące o tym, że są osoby, które podszywają się pod organizacje i próbują przywłaszczyć pieniądze.

Dary rzeczowe przyjmowane są w siedzibie koszalińskiego PCK, przy ul. Grunwaldzkiej 20. Wpłaty pieniężne można dokonywać na numer konta 16 1160 2202 0000 0002 7718 3060. (mch)

(wspomnienie powodzi z 1997 roku w oczach dziennikarza, a także wywiad z prof. Tomaszem Heese z Politechniki Koszalińskiej o tym, dlaczego Polskę dotyka powódź – na stronach 6 i 7)

Grają dla powodzian

W Hali Widowiskowo-Sportowej dojdzie do starcia piłkarek ręcznych Młynów Stoisław Koszalin ze szczypiornistami E.Link Gwardii Koszalin. Dochód ze spotkania przeznaczony zostanie na pomoc obszarom dotkniętym klęską żywiołową.

„Gramy dla powodzian”, pod takim hasłem zmierzają się dwie koszalińskie drużyny piłki ręcznej. Będzie to pojedynek pomiędzy zespołem kobiet a mężczyźn. Mecz odbędzie się 2 października w Hali Widowiskowo-Sportowej o godz. 18. Oprócz samego spotkania w obiekcie przygotowanych zostanie wiele innych atrakcji. W organizację wydarzenia włączyła się Fundacja „Zdążyć z Miłością”. Cegiełki charytatywne (po 20 złotych) będą do nabycia m.in. w biurze fundacji i w biurze Hali Widowiskowo-Sportowej. (red)